
 

 

UCHWAŁA NR XXI/186/25 

RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz 

Trzcianki, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym, w tym prowadzenie robót z rusztowania, podnośnika lub innego 

urządzenia (dotyczy robót związanych z remontem/ budową budynku, jeżeli zajęcie pasa drogowego 

następuje pod ustawione rusztowanie/podnośnik lub inne urządzenie), za zajęcie 1m2 powierzchni pasa 

drogowego: 

a) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni – 6,00 zł, 

b) przy zajęciu powyżej 50% do 100% szerokości jezdni – 9,00 zł, 

c) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, dróg rowerowych – 6,00 zł, 

d) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego – 3,00 zł, 

2) za prowadzenie robót w pasie drogowym dotyczących obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego - 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1) dla urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogowym – 20,00 zł; 

2) dla urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych oraz przyłączy wodociągowych lub 

kanalizacyjnych w pasie drogowym – 40,00 zł; 

3) dla pozostałych urządzeń w pasie drogowym – 100,00 zł; 

4) w przypadku umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 8245



§ 4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 2,00 zł z zastrzeżeniem pkt 3; 

2) za 1 m2 rzutu poziomego innych obiektów budowlanych - 1,00 zł; 

3) za 1 m2 rzutu poziomego ogródka gastronomicznego - 0,10 zł; 

4) za 1 m2 rzutu poziomego części budynków w postaci balkonów, loggii, wykuszy, gzymsów, łączników 

budynków, instalacji fotowoltaicznych, wiatrołapów, schodów, podestów, podjazdów dla 

niepełnosprawnych, elementów docieplenia elewacji - 0,01 zł; 

5) za 1 m2 powierzchni reklamy: 

a) umieszczonej nad obiektem, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie 

informację o nazwie podmiotu, wykonywanej działalności, godzinach otwarcia, której powierzchnia 

nie przekracza 0,50 m2  - 1,00 zł, 

b) w pozostałych przypadkach – 2,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za punkty handlowe niebędące obiektami budowlanymi – 2,00 zł; 

2) za umieszczenie pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, umieszczenie kontenera do gromadzenia 

odpadów budowlanych lub wielkogabarytowych, składowanie materiałów, zaplecze budowy – 2,00 zł; 

3) za zagospodarowanie terenu w sąsiedztwie budynków, przeznaczenie fragmentu pasa drogowego na tereny 

zielone, rekreacyjne – 0,01 zł; 

4) za ekspozycję towaru przed sklepem – 1,00 zł; 

5) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione powyżej w pkt 1–4  

– 1,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVII/161/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki 

(-) Witold Putyrski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8245


		2025-11-18T12:09:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




